КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2008 г.                               с.Сухобузимское                                № 663-п
Об утверждении перечня муниципальных

бюджетных учреждений и соответствующих

муниципальных услуг для оценки возможности

их перевода в форму автономных учреждений

В рамках реализации мероприятий, предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов Сухобузимского района, утвержденной постановлением Администрации Сухобузимского района от 08.05.2008 г. № 312  «Об утверждении Программы реформирования муниципальных финансов Сухобузимского района на 2008-2009 гг.»,  в соответствии со статьей 22 Устава Сухобузимского района, в целях активизации процессов финансовой реформы, более эффективного расходования бюджетных средств и полного обеспечения потребности населения в муниципальных услугах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных учреждений и соответствующих муниципальных услуг для оценки возможности их перевода в форму автономных учреждений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы района Алпацкого А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава района                                                                            В.П. Влиско

                                                                                Приложение к Постановлению

                                                                                Главы района

                                                                                от  19.09.2008 г. № 663-п
Перечень муниципальных бюджетных учреждений

и соответствующих муниципальных услуг для оценки возможности их перевода в форму автономных учреждений.

	Бюджетное учреждение
	Виды муниципальных  услуг

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств Сухобузимского района»
	1. Услуги по реализации программ дополнительного образования детей по направлениям:

- фортепиано;

- народные инструменты;

- художественное;

- хореографическое;

2. Подготовка учащихся школы для участия в краевых, региональных, российских и международных выставках и конкурсах;

3. Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в форме вечеров отдыха, тематических вечеров, музыкальных гостиных, концертов и спектаклей.

4. Профессиональное ориентирование учащихся, подготовка для поступления в учебные заведения среднего и высшего профессионального образования.

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
	1. Услуги по реализации дополнительного образования детей по направлениям:

- волейбол;

- баскетбол;

- футбол;

- пауэрлифтинг.

2. Спортивно-массовые мероприятия среди учащихся общеобразовательных школ.

3. Подготовка спортсменов для участия в соревнованиях различного уровня.

4. Оказание физкультурно-оздоровительных услуг для населения района (предоставление спортивных залов для тренировок и проведения спортивных мероприятий).